And if the pope walde charge yow for to cese
Of youre conqueste at Scottes informacioun,

3985 As Kynge Edwarde in lyke case wrote no lese
Vnto the pope for hys declaracioun,
I wylle reporte now to youre domynacioun,
Wyth answere of hys erles and barons eke,
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That youre answere than be nought for to seke,

3990 Whiche foloweth now in this boke, worde by worde,
That 3e may haue of it intelligence,
And for 3oure hayres to kepe it in 3oure horde
That somme of thaym may be thayre excellence
It conquere 3it and haue in his regence,

3995	 As Bretons had of grete antiquyte
Whan thay it helde in myghty dignyte.

How Kynge Edward the first aftir conquest wrote to Pope Boniface declarynge
his ryght he had in Scotlonde by hys lettres.

Sanctissimo in Christo patri domino Bonifacio diuina prouidencia sacrosancte
Romane ac vniuersalis ecclesie summo pontifici, Edwardus Dei gracia, rex Anglie,
dominus Hibernie, et dux Aquitanie, deuota pedum oscula beatorum. Infra scripta non

4000 in forma nec in figura iudicii set extra iudicium proferenda sancte paternitatis vestre
consciencia vobis transrnittimus exhibenda. Altissimus inspector nostre [cordium]
scrinio memorie in debili stilo nouit inscribi, quod antecessores et progenitores nostri
reges Anglie iure superioris et directi dominii ab antiquissimis retro temporibus regno
Scocie et omnibus ipsius regibus in temporalibus et annexis eiusdem prefuerunt et ab

4005 eisdem pro regno Scocie et eiusdem proceribus a quibus habere volebant, ligia
homagia et fidelitatis iuramenta acceperunt et receperunt. Nos iuris et dominii
possessionem continuantes pro tempore eadem tam a rege Scocie recepimus quam a
proceribus ipsius regni quin immo tanti iuris et dominii prerogativa super regnum
Scocie antecessores nostri gaudebant quod regnum ipsum fidelibus suis conferebant

4010 reges ecian2 ex iustis causis ammouebant et constituebant sub se, loco ipsorum, alios
regnaturos, que proculdubio notoria creduntur et vera apud omnes licet aliud forsan
paternis vestris auribus per pacis emulos et rebellionis filios fuerit falsa insinuacione
suggestum a quorum machinosis figmentis vt vestre sanctitatis oculus auertatur
suppliciter quesimus patemam clemenciam vestram et sanctitatem deuotis affectubus

4015 exoramus humiliter vt quedam exempla de gestis anteriorum cronica antecessor
verorum pro declaracione incliori iuris nostri et directa dominii predicto regnim
Scocie [f. 228r] tangamus.

Sub temporibus itaque Hely et Samuelis vir quidam strenuus et insignis,
Brutus nomine, de genere Troianorum post excidium vrbis Troie cum multis nobilibus

4020 Troianorum applicuit in quamdam insulam tunc Albyon vocatam, a gigantibus
inhabitatam, quibus sua et suorum deuictis potencia et occisis earn nomine suo
Britanniam vocauit hominesquia suos Britones appellauit et edificauit ciuitatem quam
Trenouantum nuncupauit que modo Londonia nominatur. Et postea regnum suum
tribus filiis suis diuisit, videlicet Locrino seniori illarn Britannie <partern> que modo

4025 Anglia dicitur, et Cambro secundo nato illam partem quam tunc Cambriam pro
nomine Cambri nunc vero Walliam nominant, et Albanecto filio suo minori illam
partem quam nomine suo tunc Albaniam vocatam que nunc Scociam vocatur,
reseruata Locrino seniori regia dignitate.

Itaque biennio post mortem Bruti applicuit in Albaniam quidam rex Hunnorum
4030 nomine Humber et Albanectum fratrem Locrini occidit, quo audito Locrinus rex

4001 cordium scrinio] scrinio MS. 4006 acceperunt] rep. MS. 4024 partemj insert. MS.
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Britonum persecutus est eum qui fugiens submersus est in flumine quod de nomine
suo Humber vocatur et sic Albania reuertitur ad Locrinum. Et Dunwallo rex Britonum
Scaterum regem Scocie sibi rebellem occidit et terram eius in dedicionem recepit. Et
duo filii Dunwallonis, scilicet Belynus et Birynus, inter se regnum patris sui

4035 diuiserunt, ita quod dictus Belynus senior diadema insule Britannie et superioritatem
possideret; Birynus vero junior sub eo regnaturus Scociam acciperet, petebat enim
Troiana consuetudo vt dignitas hereditatis primogenito perueniret. Et Arthurus, rex
Britonum, princeps famosissimus, Scociam sibi rebellem subiecit et pene totarn
gentem deleuit et postea quemdarn nomine Aguseleum in regem Scocie prefecit, et

4040 cum post idem rex Arthurus apud ciuitatem Legionum festum faceret celeberimum,
interfuerunt ibidem omnes reges sibi subiecti inter quos idem Aguseleus rex Scocie
seruicium suum pro regno suo exhibens debitum gladium Arthuri regis detulit ante
ipsum et successiue omnes reges Scocie omnibus regibus Britonum fuerunt subiecti et
succedentibus autem regibus Anglie in predicta insula et ipsius monarchiam et

4045 dominium obtinentibus subsequenter et Edwardus dictus senior filius Alueredi regis
Anglie, Scottorum, Cambrorum, et Wallanorum reges tanquam superiori dominos
subiectos habuit et submissos. Athelstanus, rex Anglie, Constantinum regem
Scottorum, sub se regnaturum constituit dicens `gloriosus est regem facere quam rex
esse'. Et est in memoria quod idem Athelstanus, intercedente beato Iohanne

4050 Beuerlaci, Scotos ei rebellantes deuicit qui gracias deuote agens Deum exorauit petens
et interueniente beat° Iohanne ei aliquod signum euidens ostenderet quod succedentes
quam presentes cognoscere possent Scotos iure subiugari regno Anglorum et videns
quosdam scopulos apud Dunbar in Scocia, extracto gladio de vagina, percussit in
silicem qui lapis ad ictum gladii, ita cauatur vt mensura possit vine longitudini

4055 coaptari et huius rei hactenus euidens signum apparet et in Beuerlaci ecclesia in
legenda Sancti Iohannis quasi singulis ebdomadis per annum ad laudem et honorem [f.
228v] Sancti Iohannis pro miraculo recitatur et de hoc exstat celebris memoria tam in
Anglia quam in Scocia vsque in presentem diem. Et Constantinus, rex Scotorum, et
Eugenius, rex Cambrorum, ad predictum regem Athelstanum post aliquam

4060 dissensionem inter eos habitam venientes se cum regnis suis eidem Athelstano
submiserunt tanquam domino suo superiori <Wallie>, Scocie. Et Edredo regi Anglie
Scoti sine bello se subdiderunt et eidem regi Edredo tanquam domino suo fidelitatem
iurauerunt. Et Edgarus, rex Anglie, regem Scotorum, Kynaldum, et Cambrorum
Malcolmum regem ac alias tres reges insularum cum subiugasset remigando per

4065 fluuium de Dee in quadam naui prope proram sedisset fertur ipsum dixisse successores
suos posse gloriari se reges Anglorum esse cum tanta honoris prerogativa fruerentur et
subiectam haberent tot regum potenciam. Post dictum Edgarurn successiue
regnauerunt reges Anglie, Edwardus martir, Ethelredus frater eius, et Edmundus,
dictus Lrnesyde, filius Ethelredi, qui eorum temporibus regnum Scocie in sua

4070 subieccone pacifice tenuerunt Canutus enim xv anno regni sui Scociam rebellantem
expedicione illuc ducta regem Scocie Malcolmum paruo subegit negocio subditus est
eidem predictus Malcolmus. Haraldus enim filius Canuti et Hardcanutus, frater eius,
vnus post alterum regno Anglie succedens subieccionem regni Scocie pacificam
habuerunt. Et Edwardus rex Anglie sanctus regnum Scocie Malcolmo filio comituS

4075 Cambrorum de se dedit tenendum. Et Willelmo, conquester Anglie, rex a Malcolmo
rege Scottonim tanquam a suo homine sibi subdito recepit homagium. Et Wille/mo
Rufo, regi Anglie, predictus Malcolmus, rex Scottorum, iuramento fidelitatis subiectus

4061 Warne] insert. MS.
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fuit. Et predictus Wille/mus Dunwaldum regem Scocie, fratrem Malcolmi, de regno
Scocie ex iustis causis ammouit et Duncanum, filium Malcolmi, regno Scocie prefecit

4080 et recepit ab eo fidelitatem et iuramentum dictoque Duncano dolose perempto dictus
rex predictum Dunwaldum qui iterum regno Scocie invaserat ammouit ab eodem et
Edgarum, filium Malcolmi predicti regem Scocie constituit et eidem regnum illud
donauit. Cui successit Alexander, fluter Edgari, consensu regis Anglie Henrici primi
fratris dicti Wille/mi Rufi qui fecit eidem Henrico homagium. Et Matildi imperatrici

4085 flue et heredi Henrici regis predicti rex Dauid Scocie, frater dicti Alexandri, fecit
homagium et idem rex Dauid Henrici imperatricis regi Anglie. Et Wille/mus, rex
Scotorum, deuenit predicti Henrici pro regno Scocie et fidelitatem ei iurauit. Et anno
)0( regni predicti Henrici dictus Wille/mus, rex Scotorum, rebellare incipiens venit in
Northumbriam cum excercitu magno et excercuit in populo stragem magnam cui

4090 occurrentes milites comitatus Eboracum Cumbrorum et Northumbrorum apud
Alnewik ipsum ceperunt et dicto Henrico regi Anglie tradiderunt qui anno sequente
permissus est liber abire et kalende Septembris eodem armo apud Eboracum idem
Wille/mus rex de consensu prelatorum comitum baronum proserum et aliorum
magnatum regni Scocie domino suo regi Anglie, Henrico predicto, suis litteris

4095 patentibus clamasse noscitur quod ipse et heredes et successores sui reges Scocie
episcopi, abbates, [f. 229r1 comites, barones, alii homines, regni Scocie de quibus
dictus Henricus rex voluerit facient regi homagium, fidelitatem et ligeanciam vt ligio
domino contra omnes homines. Et in signum subieccionis idem Wille/mus, rex Scocie,
capellum et lanciam suam super altare beati Petri Eboracum obtulit que in eadem

4100 ecclesia vsque in hodiernum diem remanent et seruantur. Et episcopi, comites, et
barones conuencionauerunt vt verbis eiusdem conuencionis vtantur dominus rex
Anglie et Henricus, filius suus, `quod si rex Scocie aliquo tempore a fidelitate regis
Anglie et conuencione predicta recederet ipsi cum domino rege Anglie tenebunt sicut
cum ligeo domino suo contra regem Scocie quousque ad fidelitatem regis Anglie

4105 redeat', quam quidem composicionem felicis recordacionis Gregorius papa nonus in
diuersis scriptis regibus Anglie directis mandauit firmiter obseruari contingentibus
eciam inter cetera quod ipse rex Wille/mus et Alexander, reges Scocie, regibus Anglie
Iohanni et Henrico, ligium homagium et fidelitate fecerunt que tenentur successores
<eorum> comites, et barones, regni Scocie ipsis et successores exhibere. Et iterum

4110 quod cum idem rex Scocie homo ligius sit ipsius Henrici, regis Anglie, detrimentum
nichil debeat attemptare. Et Papa Clemens scribens regi Anglie pro Iohanne, episcopo
Sancti Andree, expulso de episcopatu suo per regem Scocie inter cetera quod
Wille/mum, regem Scocie, ammoneret seu induceret si necesse fuerit districcione
regali qua ei preminet et concessa sue regie celsitudini potestate compelleret vt dicto

4115 episcopo omnem rancorem animi remitteret et episcopatum suum eum habere
permitteret. Et postea conuencionem predictam in ecclesia bead Petri Eboracum
coram predictis regibus Anglie et Scocie et Dauid, fratre suo, et vniuerso populo,
episcopi, comites, barones, et milites omnes de terra Scocie iurauerunt domino regi
Anglie et heredibus suis fidelitate contra omnes homines sicut ligiis dominis suis. Et

4120	 idem Wille/mus, rex Scocie, ad mandatum domini Henrici, regis Anglie predicti, venit
apud Northampton ad parliamentum domini sui adducens secum omnes episcopos,
abbates, priores, comites, et barones regni sui et venit in Normanniam ad mandatum
eiusdem regis. Et idem rex Wille/mus, post decessum Henrici regis, venit apud
Cantuariam Ricardo, regi Anglie, et fecit ei homagium. Quo Ricardo rege viam

4109 eorum] insert. MS.
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4125 vniuerse carnis ingresso prefatus Wille/mus Iohanni regi Anglie extra ciuitatem
Lincolnie in conspectu tocius populi fecit homagium et iurauit fidelitatem super
crucem Herberti tune Cantuariensi archiepiscopi et eidem Iohanni domino suo
concessit per cartam suam quod Alexandrum, filium suum, sicut hominem ligium suum
maritaret promittendo firmiter in carta eadem quod idem Wille/mus, rex Scocie, et

4130 Alexander, filius suus, Henrico filio regis Iohannis Anglie, tanquam ligio domino suo
post decessum ipsius Iohannis contra omnes mortales fidem et fidelitatem tenerent, a
quo quidem Wille/mo, rege Scocie, postmodum pro eo quod desponderat filiam suarn
comiti Bolonie siue regis Iohannis, domini sui, assensum pro transgressione temeraria
presumpcione huiusmodi debitam satisfaccionem suscepit. Et Alexander, rex Scocie,

4135 sororius noster regi Anglie patri nostro Henrico pro regno Scocie et postea nobis
homagium fecit. Vacante deinde regno Scocie post mortem Alexandri regis et in
subsequenter post mortem [f. 229v] Margarete eiusdem regni Scocie regine domine ac
heredis neptis nostre episcopi, abbates, priores, comites, barones, proceres et ceteri
nobiles tocius regni Scocie ad nos tanquam ad legitimum defensorem ducem aurigam

4140 capitaneum et dominum capitalem eiusdem regmi Scocie ad nos sic vacantis gratis et
spontanea voluntate attendentes prout tenebantur de iure ius nostrum progenitorum et
antecessorum nostrorum ac possessione superioris dominii et directi in regno Scocie et
ipsius regni subieccionem ex certa sciencia simpliciter et absolute recognouerunt. Et
prestitis ab eis nobis tanquam superiori domino debitis et consuetis fidelitatis

4145 iuramentis et ciuitatibus, burgis, villis, castris, et ceteris mansionibus eiusdem regni in
manu nostra traditis ad custodiam eiusdem regni iure nostro regio officiales et
ministros deputauimus quibus ipsi tempore vacacionis huiusmodi concorditer
obedientes et intendentes regiis nostris preceptis et mandatis. Postmodum autem
diuerse persone super successione in dictum regnum Scocie iure et hereditario inter se

4150 contendentes ad nos tanquam ad superiorem dominum regni Scocie accesserunt
petentes super concessione regni predicti sibi per nos exhiberi iusticie complementum
volentes et expresse consencientes coram nobis tanquam superiori et directo domino
in omnibus ordinandis stare et obtemperare ac demum iudicialiter propositis et
sufficienter auditis rimatis et examinatis et diligenter intellectis parciurn iuribus quasi

4155 tocius regni Scocie et de voluntate et assensu expresso precedentes Iohannem de
Balliolo debite prefecimus in regem Scottorum quem tune in successione eiusdem
regni heredis iura inuenimus habere pociora. Qui quidem prelati, comites, barones,
proceres, et ceteri incole regni ipsius sentenciam nostram acceptauerunt
approbauerunt et ipsum Iohannem de mandato nostro virtute huius iudicii in regem

4160 suum admiserunt. Et eciarn idem Iohannes, rex Scocie, pro regno suo predicto nobis
homagium debitum et consuetum fecit et fidelitatis iuramentum prestitit. Ac extunc
tam in parliamentis quam consiliis nostris tanquam subditus noster sicut alii de regno
nostro interfuit et nostris tanquam domini sui superioris beneplacitis et mandatis in
omnibus obediens et intendens exstitit quousque idem Iohannes, rex Scocie, et prelati,

4165 comites, barones, nobiles, communitates, et ceteri incole maiores regni ex precencepta
malicia et prelocuta ac preordinata predicione communicato consilio cum tune
inimicis nostris capitalibus notoriis amiciciis capularent sic pacciones, conspiraciones,
et coniuraciones in ex heredacionem nostram et heredum nostrorum et regni nostri
contra debitum homagium in crimen lese magestatis nequiter incidendo fidelitatis

4170 iuramentum inierunt. Cum eisdem verum cum premissa relacione fama publica ad
aures nostres deuenissent volentes futuris periculis precauere que ex hiis et aliis

4137 margarete] after post mortem canc. MS.
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possent nobis regno nostro et regni nostri incolis verisimiliter prouenire pro
assecuracione regni nostri accessimus ad confinium vtriusque regni plures mandantes
eidem Iohanni, regi Scocie, vt ad nos accederet super premissis et aliis assecuracionis

4175 statum tranquilitatem et pacem et vtriusque regni contingentibus tractaturus. Qui
spretis mandatis nostris in sua persistens perfidia ad bellicos apparatus curn episcopis,
prelatis, comitibus, et baronibus regno Scocie ac eciam aliis ex certis conductiuis
contra nos regnum et regni nostri incolas hostiliter se conuertens accinxit et ad hostiles
aggressus et incursus procedens regnum nostrum inuasit et quasdam villas rep-1i nostri

4180 Anglie per se et suos depredatus est easque vastauit incendio homines nostros
interfecit et quam plures nautas nostros pereunt et naues hominum nostrorum
combussit et e uestigio aggredi redditis nobis homagio et fidelitate tam pro se quam
pro aliis quibuscumque regni sui incolis per literas eiusdem regis verba offensionum
exprementes et inter alia verba diffidacionem continentes comitatus nostros

4185 Northumbrie, Cumbrie, et Westmorlandie regni nostri Anglie congregato excercitu
magno hostiliter per se et suos inuasit stragem innumeram hominum nostrorum
incendia monasteriorum, ecclesiarum, villarum eciam et inhumane pertractando et
patriam vndique depopulando infantes in cunabilis, mulieres in puerperio decubantes
gladio truciderunt et, quod auditum [f. 230r] horrendum est, a nonnullis mulieribus

4190 mamillas attrociter absidenmt, paruos clericos primam tonsuram habentes et
gramaticam addiscentes ad numerum circiter cc in scolis existentes obstructis ostiis
scolarum igne supposito cremauerunt. Nos quoque cementes tot dampna obprobria
facinora et iniurias in exheredacionem nostram et destruccionem populi nostri
prodicionaliter irrogari nec volentes racione iuramenti quo ad conseruacionem iurium

4195 corone Anglie sumus astricti premissa facinera tam exsecranda detestanda atque
nephanda vlterius tollerare nec iura relinquere indefensa cum per leges ipsum
Iohannem regem Scocie gentem que suam nobis subditam iustificare non possemus
nec ipsum regnum Scocie quod a longissimis temporibus sicut superius exprimitur
nobis et pro genitoribus nostris feodale exstitit in premissis causis contra dictum

4200 Iohannem et gentem Scocie vires potencie nostre extendimus prout nobis de iure licuit
et processimus contra ipsos tanquarn hostes nostros et proditores subiecto itaque
regno Scocie et iure proprietatis nostre dicioni subacto prefatus Iohannes quondam
rex Scocie quatenus de facto tenuit sponte pure et absolute reddidit in manum nostram
prediciones et scelera memorata coram nobis et proceribus publice recognoscens. Quo

4205 peracto prelati, comites, et barones ac nobiles regni Scocie ad pacem nostram regiam
suscepimus subsequenter homagia et fidelitates nobis tanquam immediato domino et
proprio eiusdem regni Scocie nobis fecerunt prestiterunt ac eciam redditis nobis
eiusdem regni ciuitatibus, villis, castris, municionibus ac ceteris locis omnibus ad
dictum regnum spectantibus officiales que ministres ad regimen eiusdem regni Scocie

4210 prefecimus iure nostro. Cumque iure pleni dominii in possessione eiusdem regni
existere dinoscamur non possumus nec debemus quin insolenciam subditorum
nostrorum rebellium si quos inuenerimus preminencia regia prout iustum fuerit et
expedire viderimus reprima[mus]. Quia vero ex premissis et aliis constat euidenter et
notorium exstitit prelibatum regnum Scocie tam racione possessionis quam

4215	 proprietatis ad nos pertinet pleno iure nec quicquam fecerimus vel cauerimus scripto
facto sicuti nec possemus per quod iuri et possessioni predictis debeat aliqualiter
derogari sanctitati vestre humiliter supplicamus quatenus premissa prouida
meditacione pensantes ex illis vestrum motum animi dignemini informare

4213 reprimamus] reprimare MS.
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suggestionibus contrariis emulorum in ac parte nequaquam fidem adhibendo
4220 quinimmo statum nostrum et iura nostra regia superadicta habere velitis si placeat

promptis affectibus commendata. Conseruet vos altissimus ad ecclesie sue regimen
per tempora diuturna datur apud Westminster septimo die Maii anno domini mLccci et
regni nostri vicesimo nono.

VII C ap itu lu m
[Ho]w the erles, [bar]ons and lordes [of] Englond wrote [to] Pope Boniface. The
lettres of the lordes and barouns to be pope.

Sanctissimo in Christo Patri, domino Bonifacio diuina prouidencia sacro
4225 sancte Romane ut vniuersalio ecclesie summo pontifici. Nos vestro comites barones et

magnates regni Anglie deuoti pedum oscula beatorum.
Sancta Romana ecclesia, per cuius ministerium fides Catholica, in suis actibus

cum ea sicut credimus et tenemus, maturitate procedit, quod nulli preiudicare, set
singulorum, conseruari valet illesa. Sane, conuocato per serenissimum dominum

4230 nostrum Edwardurn, Dei gratia regem Anglie illustrem parliamento apud Lincolniam
generali idem dominus noster quasdam literas apostolicas, quas super certis [negotiis
conditionem et statum regni Scotie tangentibus], ex parte receperat, in medio exhiberi,
et seriose fecit [nobis expoth. Quibus] auditis et diligenter intellectis, tam nostris
sensibus admiranda quam hactenus inaudita in eisdem audiuimus contineri. Scimus

4235 enim pater [f. 230v] sanctissime et notorium in partibus nostris ac nonnullis aliis non
[ignotum]; quod a prima institutione regni Anglie reges eiusdem [regni, tam]
temporibus Britonum, quam Anglorum, superius et direct= dominium [regni Scotie]
habuerunt in possessione capitanes superioritatis [et directi dominii ipsius regni]
Scotie successiuis temporibus extiterunt; nec ullis [temporibus ipsum] regnum in

4240 temporalibus per[tinuit vel pertinet quovis iure ad ecclesiam supradictam]; quinimo
idem regnum Scotie progenitoribus predicti [domini nostri regibus Anglie] atque sibi
feodale extitit ab antiquo.

Nec etiam reges [Scotorum et] regnum aliis quam regibus Anglie, subfuerunt
vel subiici [consueuerunt. Neque] reges Anglie, super iuribus suis in regno predicto

4245 aut aliis suis [temporalibus] corarn aliquo iudice ecclesiastico, vel seculari, ex libera
pre[eminencia status sue regie] dignitatis et consuetudinis cunctis temporibus
[irrefragabiliter observate], responderunt, aut respondere debebant. Vnde [habito
tractatu et] deliberatione diligenti super contentis in vestris litteris [memoratis,
communis] concors et vnanimis omnium rerum, et singularum [consensus fuit, est, et

4250 erit in]concusse, Deo propitio in futurum; quod prefatus dominus noster [rex super
iuribus regni sui] Scotie, aut aliis suis temporalibus, nullatenus [iudicialiter respondeat
coram] vobis, nec iudicium subeat quoquomodo: aut [iura sua predicta in dubium
questio]nis deducat: nec ad presentiarn vestram pro[curatores aut nuncios ad hoc
mittat] precipue cum premissa cederent manifeste in [exheredationem iuris corone

4255	 regni Anglie et] regie dignitatis ac subversionem status [eiusdem regni notoriam:
necnon in] preiudicium libertatis, consuetudinum et legum pater[narum ad quarum

4223 gloss after How] w MS; barons] ons MS; lordes of] lordes MS; wrote to] wrote MS. 4231-66]
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observationem et] defensiones, ex debito prestiti iuramenti [astringimur; et que
manutenebimus] toto posse, totisque viribus Dei auxilio def[endemus. Nec etiam
permittimus aut aliquatenus] permittemus sicut nec [possumus nec] debemus

4260 pre[missa tam insolita] indebita preiudicialia et alia inaudita prelib[atum dominum
nostrum regem etiam]si vellet facere seu modo quolibet attemptare. Q[uocirca
sanctitati vestre] reuerenter et humiliter supplicamus, quatenus e[undem dominum
nostrum regem, qui] inter aliquos principes orbis terre Catholicum si exhibet, [et
ecclesie Romane] deuotum, iura sua, libertates, consuetudines [et leges absque

4265	 diminutione et] inquietudine pacifice possidere ac illibata percipere benigmius
permittatis.

[Consayte] of the [maker] touchant [Scotlon]de for [clonclusion [and] entent of
[this] book.

Remembred bene now, to 3oure excellence,
The titles alle longynge 3oure regyement
Of Scotlond hole, in this sayd euydence,

4270	 Whiche thryd parte is of Bretayne by extent,
And owe to bene at 3oure comandement
As membre of 3oure riall monarchy,
By olde wrytynges, as made is memory;